

ORÇAMENTO				
Modalidade	Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico		Nº 1	Ano 2025
Descrição do Objeto	Fornecimento e instalação de 80 abrigos para passageiros de ônibus			
Órgão	Prefeitura Municipal de Montenegro			CNPJ
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia			
Preço T. Estimado	R\$ 1.943.210,91			

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

Preenchimento obrigatório				**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia					***Obrigatório só para licitação composta por Lotes					Estimativa		Familia		Subfamilia		Tipo de Orçamento	Pr. Unit. Material	Pr. Unit. Mão de obra
Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência**	Descrição do Item*	Qtд.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**	Código	Descrição	Có dig o	Descrição						
1	1	1.1	COMPOSICAO_PROPRIA	001	março-25	ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA (INCLUSO MÃO DE OBRA)	80,0000	UN	9.766,43	781.314,40	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	7846,56	1919,87			
1	2	1.2	COMPOSICAO_PROPRIA	002	março-25	BASE DE PILAR, SUPORTE LATERAL, SUPORTE DE COBERTURA e E PINTURA (INCLUSO MÃO DE OBRA)	80,0000	UN	2.341,97	187.357,60	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	1353,14	988,83			
1	3	1.3	COMPOSICAO_PROPRIA	003	março-25	COBERTURA E FECHAMENTO LATERAL (INCLUSO MÃO DE OBRA)	80,0000	UN	8.972,93	717.834,40	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	8884,08	88,85			
1	4	1.4	SINAPI	92800	junho-25	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	480,0000	KG	14,09	6.763,20	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	12,44	1,65			
1	5	1.5	SINAPI	92803	junho-25	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	2.320,0000	KG	13,36	30.995,20	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	13,12	0,24			
1	6	1.6	SINAPI	92265	junho-25	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	380,0000	M2	166,13	63.129,40	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	127,24	38,89			
1	7	1.7	SINAPI	103682	junho-25	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	24,0000	M3	1.292,34	31.016,16	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	1002,99	289,35			
1	8	1.8	SINAPI	96545	junho-25	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	312,0000	KG	21,88	6.826,56	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	16,45	5,43			
1	9	1.9	SINAPI	96546	junho-25	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	720,0000	KG	19,27	13.874,40	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	15,18	4,09			
1	10	1.10	SINAPI	96523	junho-25	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	16,0000	M3	118,93	1.902,88	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	31,75	87,18			
1	11	1.11	SINAPI	96534	junho-25	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	128,0000	M2	90,14	11.537,92	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	41,70	48,44			
1	12	1.12	SINAPI	96557	junho-25	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	16,0000	M3	999,27	15.988,32	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	980,79	18,48			
1	13	1.13	SINAPI	102734	junho-25	ARMAÇÃO DE SOLEIRA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_07/2021	257,6000	KG	18,70	4.817,12	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	15,47	3,23			
1	14	1.14	SINAPI	96546	junho-25	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	585,6000	KG	19,27	11.284,51	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	15,18	4,09			
1	15	1.15	SINAPI	93358	junho-25	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	12,0000	M3	109,80	1.317,60	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	30,59	79,21			
1	16	1.16	SINAPI	96557	junho-25	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	12,0000	M3	999,27	11.991,24	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	980,79	18,48			
1	17	1.17	SINAPI	100953	junho-25	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	8.000,0000	TXKM	1,48	11.840,00	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	1,33	0,15			
1	18	1.18	COMPOSICAO_PROPRIA	004	junho-25	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DO ABRIGO (INCLUSO MÃO DE OBRA)	80,0000	UN	417,75	33.420,00	29,53%	83,25%	15	serviços de engenharia/obras: serviços especializados para construção	99	outro serviço especializado para construção	Mão-de-obra e material	189,58	228,17			